(1) Quasi h. l. minus recte eadem dicenda essent quae §2. scripta sunt, HIA inseruit „(Edicta sunt praecepta eorum, qui ius edicendi habent.)“ Isidor. Or. 5. c. 13. non pertinet ad praetorum edicta: „Constitutio uel edictum, quod rex uel imperator constituit uel edicit.“ et male praecepta esse edicta in generali horum definitione quis dixerit. (2) aedictis suprascripta o super is C. edicto G. 1. (3) sed q C. (4) significant C. An rescripta... significant? Heff. Cf. ad p. 1. v. 13. et de i in fine monendum est, eam litteram saepissime in C. esse pro tur, siue librarius r pro t scripserit (ut etiam saepe passiuua uerba ex actiuis fecit) siue τὸ cognosci non potuerit. Scribo tur

Stadr. v. Salpensa p. 390. sqq.) Iustinian. L. 26. C. de donat. 5.16 (utpote imperialibus contractibus legis uicem optinentibus). Alio sensu legi opponitur quod legis uicem optinet, ut infra §83. §6. Cf. §7. I. tit. cit. 1.2. cum Theoph. Vid. infra 4.11. Pomp. L. 2. §10. D. de O.I. 1.2. Pap. L. 7. §1. Marcian. L. 8. D. de iust. et iure 1.1. Ulp. L. un. §2. D. de off. quaestoris 1.13. Iustinian. Nou. 24. praef. Nou. 26. c. 1. §1. item Plaut. Capt. 4.2.43. Poenul. prolog. vv. 10. sqq. cum Dig. de aedilicio edicto 21.1. et Cic. multis locis, e. gr. de inu. 2.22.67. ad Att. 6.1. §§12.4. in Verr. 2.1.42.44. sqq. Ascon. in Cornelian. argum. (ed. Baiter. p. 56. vv. 15...18.) Dio Cass. 36.23. (ad a. 687.) 53.28.57.16. Vid. etiam Corn. Nep. in Cat. 2. Gell. N. A. 13.15.11. Dio Cass. 55.6. post med. Cic. in Verr. 2.2.41.100. Tac. Ann. 12.60. §7. Cf. §8. I. tit. cit. 1.2. c. Theoph.

§8. II. DE IVRIS DIVISIONE. | 'Omne 'autem ius quo utimur, uel ad personas pertinet, uel || ad res, uel ad actiones. 'set 3. prius uideamus de personis. | 27b.

§9. 'III. DE CONDICIONE HOMINVM. 'Et quidem summa diuisio de iure personarum haec | est, quod omnes homines §10. aut liberi sunt aut serui. Rur|sus liberorum hominum alii §11. ingenui sunt, alii liber|tini: Ingenui sunt qui liberi nati sunt; §12. libertini⁵, qui ex | iusta seruitute manumissi sunt. Rursus 6 libertinorum⁶ [tria sunt genera: nam aut ciues Romani, aut Latini, aut dediticiorum] numero sunt. de quibus singulis dispiciamus; ac prius | de dediticiis.

(1) autem om. Dig. (2) Hic desinit cit. L. 1. D. 1. 5. et (al. ac) prius Inst. (3) Rubrica minoribus litteris, ut 4 sequentes rubricae, sed haec in interiore margine C. scripta est. (4) Summa itaque d. Dig. Inst. (5) sunt add. Gō. 2. per errorem. (6) ad Epit. l. c. restituit Gō.

Vid. Isidor. Or. 5. 14. Pomp. L. 2. §§ 5. 47. D. de O. I. 1. 2. Iustinian. ad § 5. citt. L. 1. C. 1. 7. et L. 12. C. 1. 14. Ulp. L. 17. pr. D. de iure patron. 37. 14. L. 4. § 14. D. de d. m. et met. exc. 44. 4. Cic. Top. 17. 65. sq. de LL. 1. 5. 17. pro Mur. 13. pro Caec. 23. 65. Senec. epist. 94. 27. (. . . Ictorum ualent responsa, etiam si ratio non redditur.) Gell. N. A. 13. 10. et 13. Iuuenal. sat. 1. 1. v. 128. etiam Manil. Astron. 4. vv. 209. . . 14. 546.